
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 73B37301

CUT: 133816 - 2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0206-2024-ANA-AAA.CF-ALA.MOC

San Vicente de Cañete, 30 de julio de 2024.

CUT 133816 - 2024 Fecha Solicitud 08/07/2024
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE HUANCAYRE
De conformidad con el Informe Técnico Nº 0022-2024-ANA-AAA.CF-ALA.MOC/MJRM y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 133816 - 2024.
SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 1 156 100,0 
(m³/año) para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN SISTEMA DE RIEGO DE CENTRO 
POBLADO SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN PEDRO DE HUANCAYRE DE LA 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CODIGO UNICO 
DE INVERSION 2179280; por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial MILLHUA
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 367 619 / Norte: 8 663 315 
Altitud: 3 461 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :30 188,0 Feb :14 390,0 Mar :0,0 Abr :46 380,0 May :64 008,0 Jun :76 419,0 Jul :96 313,0

Ago :124 302,0 Set :139 481,0 Oct :121 759,0 Nov :88 419,0 Dic :78 436,0 Total :880 095,0

Fuente de Agua Manantial PACLE
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 467 681 / Norte: 8 662 889 
Altitud: 3 445 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :18 856,0 Feb :34 062,0 Mar :56 568,0 Abr :36 495,0 May :18 856,0 Jun :18 248,0 Jul :15 085,0

Ago :16 970,0 Set :15 511,0 Oct :13 786,0 Nov :14 598,0 Dic :16 970,0 Total :276 005,0



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 73B37301

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE HUANCAYRE

Tipo de Uso AGRICOLA

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE 
AGUA PARA RIEGO EN SISTEMA DE RIEGO DE CENTRO POBLADO 
SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN PEDRO DE HUANCAYRE DE LA 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CON 
CODIGO UNICO DE INVERSION 2179280

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de 
agua con fines agrarios

Ubicación Política del 
Proyecto Dpto: Lima, Prov: Huarochiri, Dist: San Pedro de Huancayre

Ubicación Administrativa AAA: Cañete Fortaleza, ALA: MALA OMAS CAÑETE

Artículo 3º.- NOTIFICAR la presente resolución a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SAN PEDRO DE HUANCAYRE, y remitir copia certificada a la Autoridad Administrativa del 
Agua Cañete Fortaleza; y disponer su publicación en el portal Institucional de la Autoridad 
Nacional del Agua: www.ana.gob.pe.

 Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

EDILBERTO ACOSTA AGUILAR
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MALA OMAS CAÑETE

EAA/mjrm

http://www.ana.gob.pe/

		2024-07-30T14:35:40+0000
	ACOSTA AGUILAR Edilberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




